
 

COMUNE DI FLORESTA
Citta’ Metropolitana di Messina

 

Prot. n.  2624          del 12.05.2022

ORD. SIND. N. 18 del 12.05.2022

 

OGGETTO: Chiusura alla viabilità veicolare della Via 

          VISTA la richiesta presentata in data 12
Lo Presti Vito Antonino, con la quale viene comunicato inizio lavori per
abbattimento barriere architettoniche di alcune strade e spazi pubb
comunale di Floresta”; 
          RITENUTO  che detti lavori saranno eseguiti 
49, dove  sarà impossibile transitare con qualsiasi mezzo
 RITENUTO  altresì di dover garantire il transito di emergenza a mezzi di 
qualsiasi evenienza; 

 RICHIAMATO l' Art 66 Reg. Polizia Urbana e Art 7 bis D.Lgs n° 267/2000;
           VISTO il D.lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;
           VISTO il D.P.R. 16.12.1992, n 495 e successive 
          VISTA  la risoluzione del Ministero delle Infrastrutture 
 la sicurezza stradale – di cui alla nota prot. 16742 dl 25.02.2010 in ordine alla competenza in 
 materia di disciplina della 
          VISTO L’ O. A. EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963 n. 16 e s.m.i.;
            VISTO lo Statuto comunale;
            VISTO  il DPR del 16.12.1992, n. 495 e s.m.i.;
            RITENUTO di provvedere in merito;

Per quanto in premessa esposto: 
• La chiusura della Via S. Anna 
comunque fino a fine lavori; 
• sarà garantito l'ingresso a mezzi di soccorso;
• il Sindaco quale autorità di P.S. Declina ogni responsabilità che ne deriva per l
osservanza di detto provvedimento.

• Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'albo pretorio on
nonché la trasmissione all'ufficio tecnico per i provvedimenti di competenza, al comando stazione 
carabinieri di Floresta, al comando di Polizia Municipale e
Vito Antonino. 
         
        
                                                                                         
        

 

COMUNE DI FLORESTA
Citta’ Metropolitana di Messina 

12.05.2022 

12.05.2022 

Chiusura alla viabilità veicolare della Via S. Anna dal nc. 19 al nc. 

IL S I N D A C O 

richiesta presentata in data 12.05.2022 prot. n. 2618, del direttore dei lavori 
con la quale viene comunicato inizio lavori per la 

barriere architettoniche di alcune strade e spazi pubblici appartenenti al patrimonio 

che detti lavori saranno eseguiti nel tratto della via S. Anna
sarà impossibile transitare con qualsiasi mezzo; 

altresì di dover garantire il transito di emergenza a mezzi di 

Art 66 Reg. Polizia Urbana e Art 7 bis D.Lgs n° 267/2000;
il D.lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.P.R. 16.12.1992, n 495 e successive modifiche ed integrazioni;

la risoluzione del Ministero delle Infrastrutture – Trasporto – direzione generale per 
di cui alla nota prot. 16742 dl 25.02.2010 in ordine alla competenza in 

materia di disciplina della circolazione; 
L’ O. A. EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963 n. 16 e s.m.i.;
lo Statuto comunale; 

il DPR del 16.12.1992, n. 495 e s.m.i.; 

di provvedere in merito; 

 
O R D I N A 

 
S. Anna dal nc. 19 al nc. 49 dal  giorno 16.05.2022

sarà garantito l'ingresso a mezzi di soccorso; 
il Sindaco quale autorità di P.S. Declina ogni responsabilità che ne deriva per l

osservanza di detto provvedimento. 
D I S P O N E 

Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'albo pretorio on
nonché la trasmissione all'ufficio tecnico per i provvedimenti di competenza, al comando stazione 

i Floresta, al comando di Polizia Municipale e al direttore dei lavori Geom. Lo P

                                                         Il Sindaco
                                                                                           F.to Dott. Antonio Stroscio

COMUNE DI FLORESTA 

al nc. 49. 

direttore dei lavori Geom. 
 “messa in sicurezza e 

appartenenti al patrimonio 

S. Anna dal nc. 19 al nc. 

altresì di dover garantire il transito di emergenza a mezzi di soccorso per 

Art 66 Reg. Polizia Urbana e Art 7 bis D.Lgs n° 267/2000; 
il D.lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

modifiche ed integrazioni; 

direzione generale per 
di cui alla nota prot. 16742 dl 25.02.2010 in ordine alla competenza in 

L’ O. A. EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963 n. 16 e s.m.i.; 

giorno 16.05.2022 al 27.05.2022 e 

il Sindaco quale autorità di P.S. Declina ogni responsabilità che ne deriva per la non 

Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'albo pretorio on-line del comune, 
nonché la trasmissione all'ufficio tecnico per i provvedimenti di competenza, al comando stazione 

direttore dei lavori Geom. Lo Presti 

Il Sindaco 
Dott. Antonio Stroscio            


